
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 18.4.2018 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Kámen od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala (Kám.), Josef Vnuk,   
                Mgr. Petra Michalová, Luboš Špitálník, Martin Staněk, Karolína Ortová 
Omluven: Václav Vala (Jiř.) 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  9.4.2018 do 18.4.2018, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na doplnění programu zasedání 

• Návrh závěrečného účtu Svazku obcí Haberska za rok 2017     

• Finanční dar pro klub Stonožka Ostrava 

• Pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření 

 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                       Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a  
         smlouvu o právu provést stavbu – Jiříkov, p. Röhrich 
     5. Žádost o finanční příspěvek na Babybox 
     6. Žádost o finanční příspěvek – Čmeláček, z.s. 
     7. Stanovení počtu zastupitelstva – volby do zastupitelstev obcí 2018     
     8. Veřejnoprávní smlouva s Městem Havlíčkův Brod 
     9.  Záměr o prodeji pozemku parc. č. 1116/51 v k.ú. Kámen u Habrů 
     10. Žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny – Venkovské prodejny 2018 
     11. Rozpočtové opatření č. 2 v měsíci dubnu 
     12. Návrh závěrečného účtu Svazku obcí Haberska za rok 2017     
     13. Finanční dar pro klub Stonožka Ostrava 
     14. Pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření 
 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Josef Vnuk a  
     Václav Vala (Kám.) 



      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Josefa Vnuka a Václava Valu (Kám.) 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno:  

- Zrušení předkupního práva obce na pozemek č. 1116/17 v k.ú. Kámen u Habrů- smlouvu 
připraví JUDr. Lubomír Málek 

- Výběr zhotovitele střešní krytiny na obecním domě v Proseči – smlouva o dílo s firmou Martin 
Englc  

- Smlouva o úvěru na akci „ZTV Kámen – 12RD – etapa 2“ – podepsaná smlouva v KB a.s. 
- Výběr zhotovitele stavebních prací na akci „Oprava hasičské zbrojnice v Jiříkově“ – objednávka 

stavebních prací s firmou Josef Macháček 
- Rozpočtové opatření č. 1 – provedeno v měsíci březnu 
- SDH Jiříkov, žádost o poskytnutí finančního daru – bude připravena darovací smlouva 

 

  
4.  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a  
     smlouvu o právu provést stavbu – Jiříkov, p. Röhrich 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce se Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  
     věcného břemene – služebnosti a smlouvou o právu provést stavbu č. IV-12-     
     2016747/VB/1 název stavby: Jiříkov, p. Röhrich, kabelové vedení nn mezi obcí (budoucí  
     povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená společností Osvětlení a energetické systémy  
     a.s. (budoucí oprávněná).  Budoucí povinná je vlastníkem pozemků parc. č. 79/1 a st. 39    
     v k.ú. Jiříkov u Kamene a budoucí oprávněná je investorem stavby na dotčených  
     pozemcích. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene – služebnosti s právem  
     provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčených pozemcích.  
     Věcné břemeno je zřízeno úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč. Smlouvu o  
     právu provést stavbu je umožněn přístup a příjezd na dotčené nemovitosti a po skončení  
     výstavby uvést dotčené nemovitosti do předchozího stavu. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2016747/VB/1 
název stavby: Jiříkov, p. Röhrich, kabelové vedení nn za jednorázovou úplatu ve výši 
1 000,- Kč. 

     Výsledek hlasování:   Pro: 8               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
      
5.  Žádost o finanční příspěvek na Babybox 
     Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí  Babyboxu pro odložené děti – STATIM, z.s. o   
     finanční dar na podporu budování a fungování babyboxů. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje finanční dar pro Babybox pro odložené děti –  
     STATIM, z.s.. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8              Proti: 0                           Zdrželi se: 0 
 
6.  Žádost o finanční příspěvek – Čmeláček, z.s. 
     Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost neziskové organizace Čmeláček z.s., která  



     pomáhá handicapovaným dětem a její chod je závislý na sponzorských darech (zakoupení  
     balíčku s 10 ks aromavisaček v hodnotě 1 000,- Kč). 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce neschvaluje sponzorský dar neziskové organizaci Čmeláček z.s.  
     v hodnotě 1 000,- Kč. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                         Proti: 0                                Zdrželi se: 0 
       
7.  Stanovení počtu zastupitelstva – volby do zastupitelstev obcí 2018   
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce se stanovením počtu členů zastupitelstva pro volební  
    období 2018 – 2022. Obce do 500 obyvatel mohou stanovit minimálně 5 členů a  
    maximálně 15 členů. Zastupitelstvo obce chce ponechat volbu 9 členů. 
       
    Usnesení: 
    Zastupitelstvo obce Kámen stanovilo, že pro volební období 2018 – 2022 bude do  
    zastupitelstva obce voleno 9 členů. 
    Výsledek hlasování:   Pro: 8                        Proti: 0                    Zdrželi se: 0 
 
8.  Veřejnoprávní smlouva s Městem Havlíčkův Brod 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s veřejnoprávní smlouvou o rozsahu výkonu  
      přenesené působnosti o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. Za každé zahájené  
      přestupkové řízení do 31.12.2018 zaplatí obec 3 000,- Kč. Za každé zahájené přestupkové  
      řízení po 31. 12. 2018 zaplatí obec 4 000,- Kč a za každé oznámení podezření na  
      přestupek doručené MěÚ Havlíčkův Brod po 31.12.2018, které bude odloženo zaplatí  
      obec 2 000,- Kč. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje veřejnoprávní smlouvu o rozsahu výkonu přenesené 

působnosti o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich s Městem Havlíčkův Brod.  
     Výsledek hlasování:   Pro: 8               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
 
9.  Záměr o prodeji pozemku parc. č. 1116/51 v k.ú. Kámen u Habrů 
     Zastupitelstvo obce projednalo záměr o prodeji pozemkové parcely č. 1116/51 o výměře  
     1086 m² v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH. Náklady spojené  
     s prodejem hradí kupující. Informace o záměru prodeje byla zveřejněna na úřední desce  
     dne 29.3.2018, sejmuta dne 18.4.2018. Zároveň byla zveřejněna i elektronicky. Přítomným  
     byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1116/51 o výměře  
     1086  m² v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH. Náklady spojené  
     s prodeje hradí kupující. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                                Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
10. Žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny – Venkovské prodejny 2018 
      Starosta informoval zastupitelstvo obce s možností podání žádosti o poskytnutí podpory                 
      z Fondu Vysočiny na grantový program „Venkovské prodejny 2018“. Je to program na  
      podporu projektů v oblasti zachování služeb na venkově. Podání žádosti o podporu je od  
      30.4.2018 do 30.5.2018. 
      Usnesení: 



      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o podporu z Fondu Vysočiny na  
      grantový program „Venkovské prodejny 2018“. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                               Proti: 0                                 Zdrželi se: 0 
 
11.  Rozpočtové opatření č. 2 v měsíci dubnu 
        Rozpočtové opatření č. 2 v měsíci dubnu povyšuje: 

• Příjmy o částku   1 286 595,00 Kč 

• Výdaje o částku  1 389 545,01 Kč 

         
        Usnesení: 
        Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v měsíci dubnu. 
        Výsledek hlasování:  Pro: 8                                 Proti: 0                             Zdrželi se: 0 
 
12.  Návrh závěrečného účtu Svazku obcí Haberska za rok 2017     
       Závěrečný účet za rok 2017 byl zveřejněn na úřední desce dne 29.3.2018 a sejmut dne  
       18.4.2018. Zároveň byl zveřejněn i dálkově elektronicky. 
       Obsahuje: 

- Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu na rok 2017 
- Hospodaření s majetkem 
- zůstatek bankovního účtu na konci roku 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí Haberska za rok 2017, které bylo 

provedeno Krajským úřadem Kraje Vysočina, závěrem této zprávy bylo konstatováno, že 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

      Celkové příjmy v roce 2017 byly 813 484,31 Kč, výdaje 856 208,26 Kč. Zůstatek na  
      Běžném účtu k 31.12.2017 byl 75 122,54 Kč. Předsedající dal přítomným možnost      
      vyjádřit se k výše uvedenému, nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje hospodaření Svazku obcí Haberska a závěrečný účet  
      za rok 2017 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření bez výhrad. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                             Proti: 0                              Zdrželi se: 0 
        
13.  Finanční dar pro klub Stonožka Ostrava 
       Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost o finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro  
       Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Stonožka Ostrava,  
       který bude využit na rozšíření prostor pro terapeutické cvičení v rehabilitačním centru na  
       Jesenicku v Dívčím Hradě u Osoblahy. 

       Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro Asociaci rodičů    
       a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Stonožka Ostrava. 
       Výsledek hlasování:   Pro: 8                                  Proti: 0                               Zdrželi se: 0 
 
14.  Pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření 
       Starosta požádal zastupitelstvo obce o pověření k provádění rozpočtových opatření do  
       výše 150 000,- na straně příjmů i výdajů na jednotlivou položku a jednotlivé opatření. O  
       provedených rozpočtových opatřeních bude informovat zastupitelstvo. 
 
 
       Usnesení: 



       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje provádění rozpočtových opatření starostou do výše  
       150 000,- Kč na straně příjmů i výdajů na jednotlivou položku a jednotlivé opatření. O  
       provedených rozpočtových opatřeních bude informovat zastupitelstvo. 
       Výsledek hlasování: Pro: 8                       Proti: 0                              Zdrželi se:0 

      

   
 
       
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19,05 hodin zasedání ukončil. 
Zápis byl vyhotoven dne 27.4.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Usnesení ze 39. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 18.4.2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu Kámen od 18,00 hodin   

 
 

1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Josefa Vnuka a Václava Valu (Kám.). 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení    
      věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2016747/VB/1  
      název stavby: Jiříkov, p. Röhrich, kabelové vedení nn za jednorázovou úplatu ve výši  
      1 000,- Kč. 
5.   Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje finanční dar pro Babybox pro odložené děti –  
      STATIM, z.s.. 
6.   Zastupitelstvo obce neschvaluje sponzorský dar neziskové organizaci Čmeláček z.s.  
      v hodnotě 1 000,- Kč. 
7.   Zastupitelstvo obce Kámen stanovilo, že pro volební období 2018 – 2022 bude do  
      zastupitelstva obce voleno 9 členů. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje veřejnoprávní smlouvu o rozsahu výkonu      
      přenesené působnosti o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich s Městem Havlíčkův   
      Brod.  
9.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1116/51 o výměře  
      1086  m² v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH. Náklady spojené  
      s prodeje hradí kupující. 
10. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o podporu z Fondu Vysočiny na  
      grantový program „Venkovské prodejny 2018“. 
11. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v měsíci dubnu. 
12. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje hospodaření Svazku obcí Haberska a závěrečný účet  
      za rok 2017 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření bez výhrad. 
13. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro Asociaci rodičů    
      a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Stonožka Ostrava. 
14. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje provádění rozpočtových opatření starostou do výše  
      150 000,- Kč na straně příjmů i výdajů na jednotlivou položku a jednotlivé opatření. O  
      provedených rozpočtových opatřeních bude informovat zastupitelstvo. 
 
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková             ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Josef Vnuk                   ………………………… 
 
                                                              Václav Vala (Kámen)  ……………………........ 
      
 
Za kontrolní výbor:                               Luboš Špitálník             ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


